
 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

PROCESO DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

EVALUACIÓN JURIDICA 

 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
Sede Barcelona, Km. 12 Vía Puerto López Tel. 661 68 00 Ext. 110 

Email: juridica@unillanos.edu.co 
Villavicencio - Meta 

1 
 

PROCESO: CONVOCATORIA PRIVADA N.º 003 DE 2021 

 

 

 

OBJETO: 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS NECESARIOS PARA LA SALA DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS ECONÓMICAS, UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CAMPUS SAN ANTONIO, FICHA BPUNI 

FCE 01 2508 2021. 

 

 

FECHA: 23 DE DICIEMBRE DE 2021 

 

A continuación, se estudiarán y analizarán los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitución Política, el Acuerdo Superior 027 de 
2020, la Resolución Rectoral 0685 de 2021, demás normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de 
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.  

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a 

los proponentes. Serán descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos 

esenciales se rechaza la propuesta de plano.  

Al final de la evaluación se dejará constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos 

habilitantes.  

PROPUESTAS RECIBIDAS: 

 

Al cierre del proceso, el día veintidós (22) de diciembre de 2021, se presentó una (01) propuesta: 

 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS 

1 MAURICIO QUINTERO NARANJO  162 folios 

 

 EVALUACION JURÍDICA: 
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EVALUACIÓN JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1  

NUMERAL EN 

PLIEGOS 
DOCUMENTO MAURICIO QUINTERO NARANJO 

14.1 A) 

CARTA DE 
PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 
ORIGINAL. 
 

 

El proponente presentó Anexo No. 1 debidamente suscrito por MAURICIO QUINTERO NARANJO, en calidad de persona 

natural, identificado con cédula de ciudadanía No. 86.062.777 y NIT: 86.062.777-2 de Villavicencio (Meta). 

 

VALOR DE LA PROPUESTA: CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA PESOS M/CTE (156.502.850). 

 

Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE (Folio 1 de la propuesta) 

14.1 B) 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL DE LA 
CÁMARA DE 
COMERCIO. 
 

 

 

 

NO APLICA 

14.1 C) 

CERTIFICADO DE 

MATRICULA 

MERCANTIL DE LA 

CÁMARA DE 

COMERCIO 

El proponente presentó: 

 

1.  Certificado de Matricula Mercantil expedida por la Cámara de Comercio de Villavicencio de MAURICIO QUINTERO 

NARANJO, en calidad de persona natural y con fecha de expedición 21/12/2021, en el cual se pudo evidenciar que el 

objeto social y las actividades comerciales se encuentran asociadas al objeto del proceso de invitación. 

 

Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE. (Folios 2 al 4 de la propuesta) 
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EVALUACIÓN JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1  

NUMERAL EN 

PLIEGOS 
DOCUMENTO MAURICIO QUINTERO NARANJO 

14.1 D) 
REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 
(RUT). 

El proponente aporta el siguiente RUT: 
 

1. MAURICIO QUINTERO NARANJO NIT: 86.062.777-2 
 
Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. 
  
CUMPLE. (Folio 5 de la propuesta).  

14.1 E) 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 
VÁLIDO. 
 

El proponente aporta los siguientes documentos de identificación: 

 

1. Cédula de ciudadanía del señor MAURICIO QUINTERO NARANJO, en calidad de persona natural, identificado 

con cédula de ciudadanía No. 86.062.777 y NIT: 86.062.777-2 de Villavicencio (Meta). 

 

Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE. (Folio 6 de la propuesta) 

14.1 F) 

ACREDITAR QUE 
SE ENCUENTRA A 
PAZ Y SALVO POR 
CONCEPTO DE 
APORTE A LOS 
SISTEMAS DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCAL. 
 

El proponente aporta los siguientes certificados: 

 

1. Certificado de fecha 21 de diciembre 2021 donde se legitima el cumplimiento de las disposiciones legales solicitadas, 

suscrita por el señor MAURICIO QUINTERO NARANJO, en calidad de persona natural. 

 

Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE (Folio 7 de la propuesta) 

14.1 G) 

PÓLIZA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA. 
 

El proponente presenta póliza de seriedad de la oferta: 

 

Compañía aseguradora: Compañía Mundial de Seguros S.A. 

No. de póliza: CV-100019131 
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EVALUACIÓN JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1  

NUMERAL EN 

PLIEGOS 
DOCUMENTO MAURICIO QUINTERO NARANJO 

Fecha de expedición: 21/12/2021  

Vigencia: 22/12/2021 al 22/03/2022 

Valor: $16.219.700 

Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

NIT. 892000757-3 

Afianzado: El Proponente  

Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el oferente en virtud de la convocatoria privada No. 003 de 2021.  

 

Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE (Folios 8 al 18 de la propuesta) 

14.1 H) 

DOCUMENTO 

FORMAL QUE 

ACREDITE LA 

CONFORMACIÓN 

DEL CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL. 

 
 
 

NO APLICA 

14.1 I) 

CERTIFICADO DE 
REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 
(RUP)  
 

El proponente aporta el siguiente RUP: 

 

1. MAURICIO QUINTERO NARANJO   

Último año de renovación: 26/04/2021 

Vigente y en firme: si 

Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. 
 
CUMPLE (Folios  19 al 73 de la propuesta). 
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EVALUACIÓN JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1  

NUMERAL EN 

PLIEGOS 
DOCUMENTO MAURICIO QUINTERO NARANJO 

14.1 J) 

NO ENCONTRARSE 
INCURSO EN 
NINGUNA DE LAS 
CAUSALES DE 
INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD 

El proponente aporta el siguiente certificado:  

1. MAURICIO QUINTERO NARANJO 

Fecha de expedición: 21/12/2021 

Conclusión: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones 

 

CUMPLE (Folios 74 de la propuesta). 

14.1 K) 

 

VERIFICACIÓN DE 

ANTECEDENTES Y 

RESPONSABILIDAD 

Se realizó verificación de los siguientes antecedentes: 

1. MAURICIO QUINTERO NARANJO 

 

 Boletín de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República: No se encuentran reportado como 

responsable fiscal. 

 Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación: No se encuentran como 

reportados con inhabilidades ni sanciones. 

 Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policía Nacional de Colombia: Se evidencia 

que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el sistema 

Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policía Nacional de Colombia. 

Conclusión: De acuerdo a la verificación realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE (Folios 75 al 78 de la propuesta).  

14.1 L) 
FORMATO ÚNICO 

DE HOJA DE VIDA 

El proponente aporta Formato Único de Hoja de Vida (DAFP) 

 

Conclusión: De acuerdo a la verificación realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE (Folios 79 al 81 de la propuesta). 
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EVALUACIÓN JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1  

NUMERAL EN 

PLIEGOS 
DOCUMENTO MAURICIO QUINTERO NARANJO 

14.1 M) 
LIBRETA MILITAR 

 

El proponente aporta libreta militar. 

 

Conclusión: De acuerdo a la verificación realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.  

 

CUMPLE (Folio 82 de la propuesta). 

 

DECISIÓN:  

 

 EL PROPONENTE: MAURICIO QUINTERO NARANJO: CUMPLE con los lineamientos JURÍDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.  

 

 

 

 

                                                                                                          
NATALIA DÍAZ MEJÍA 

Evaluador Jurídico 
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Privacidad  - Términos

 Regresar (/)

MAURICIO QUINTERO NARANJO

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo

informativo

Sigla

Cámara de

comercio

VILLAVICENCIO

Identificación CEDULA DE CIUDADANIA 86062777

 REGISTRO

MERCANTIL

 REGISTRO

UNICO DE

PROPONENTES

  Registro Mercantil

Numero de

Matricula

122840

Último Año

Renovado

2021

Fecha de

Renovacion

20210330

Fecha de Matricula 20050223

Fecha de Vigencia Indefinida

Estado de la

matricula

ACTIVA

Motivo

Cancelación

NORMAL

Tipo de

Organización

PERSONA NATURAL

Categoria de la

Matricula

PERSONA NATURAL

Fecha Ultima

Actualización

20210618

Información Propietario / Establecimientos, agencias o

sucursales

Mostrando registros del 1 al 1 de un total de 1 registros

Razon Social ó Nombre Cámara de Comercio Ma

VILLAVICENCIO 1228

 

TECHNICAL PC+

 Compra

(https://sii.confecamaras.co/

empresa=40&m

 Representantes

Legales

— Esta información corresponde

al reporte realizado por la

Cámara de Comercio.

Actividades Económicas

4651 Comercio al por

mayor de computadores,

equipo periférico y

programas de informática

4652 Comercio al por

mayor de equipo, partes y

piezas electrónicos y de

telecomunicaciones

4659 Comercio al por

mayor de otros tipos de

maquinaria y equipo n.c.p.

4644 Comercio al por

mayor de aparatos y

equipo de uso doméstico


Acceso
Privado

Correo electrónico Contraseña ENVIAR

Olvido su contraseña? (/Account/ForgotPassword)

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario (http://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html) Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion)

¿Qué es el RUES? (/Home/About)(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)

Acceso

privado



https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
https://www.rues.org.co/
https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/certificados.php?empresa=40&matricula=122840
https://www.rues.org.co/Account/ForgotPassword
https://entidades.rues.org.co/
https://beneficios.rues.org.co/
http://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/About
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/RutaNacional
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/HabeasData
https://www.rues.org.co/Home/FormatosCAE
https://www.rues.org.co/Home/CamRecImpReg
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RUESWEB01

ENLACES RELACIONADOS

 Sitio Web de Confecámaras (http://www.confecamaras.org.co)

 Consulta de Uso de Suelos - IUS (https://ius.confecamaras.co/Map)

 Registro Nacional de Turismo - RNT (http://rnt.confecamaras.co)

 Reporte de Entidades del Estado - RUP (https://ree.rues.org.co)

 Registro de Garantías Mobiliarias (http://www.garantiasmobiliarias.com.co)

 Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

(http://runeol.rues.org.co/)

 Sistema de Inspección, Vigilancia y Control de los Municipios y Cámaras de

Comercio (http://ivc.confecamaras.co/) Privacidad  - Términos

Mostrando registros del 1 al 1 de un total de 1 registros

Anterior 1 Siguiente

 Registro de Proponentes

Cámara de Comercio

Proponente RUP

VILLAVICENCIO

Número de

Inscripción RUP

000000003126

Fecha de Renovación 20210426

Fecha de Inscripción 20140325

Fecha de Cancelación 00000000

Estado del

Proponente

NORMAL





Clasificación UNSCP Información Contratos, Multas y Sanciones

Noticias

Contratos
(1)

Multas
(0)

Multas: No hay información de multas asociada a este proponente

Sanciones (0)

Sanciones: No hay información de Sanciones asociada a este proponente



Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la

Situacion de Control

Mostrando registros del 0 al 0 de un total de 0 registros

Anterior Siguiente

Razon Social ó Nombre NIT o Núm Id. Domicilio

 

Ningún dato disponible en esta tabla


Acceso
Privado

Correo electrónico Contraseña ENVIAR

Olvido su contraseña? (/Account/ForgotPassword)

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario (http://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html) Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion)

¿Qué es el RUES? (/Home/About)(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)

Acceso

privado



http://www.confecamaras.org.co/
https://ius.confecamaras.co/Map
http://rnt.confecamaras.co/
https://ree.rues.org.co/
http://www.garantiasmobiliarias.com.co/
http://runeol.rues.org.co/
http://ivc.confecamaras.co/
https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
https://www.rues.org.co/Account/ForgotPassword
https://entidades.rues.org.co/
https://beneficios.rues.org.co/
http://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/About
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/RutaNacional
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/HabeasData
https://www.rues.org.co/Home/FormatosCAE
https://www.rues.org.co/Home/CamRecImpReg

